MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITo

EDrTAr. 27/2025
pRorBlÇÃo DE ESTAcToNAMENTo NA ENTRADA22DA RUA Dos Ánmos

- sÃo PEDRo

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,

publicitado pelo edital n.o 9U2O24 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, a fim de

permitir a circulação de viaturas ligeiras de mercadorias de apoÍo à obra localizada na

Entrada 22 da Rua dos Álamos, n.o 6 e 8 de polícia - São Pedro, autorizada pelo

"Aditamento 1 do Alvará de Obras n.o LO4/2023", obra a carga da empresa Caldeira &

França, Construções, Lda, torna-se necessário proibir o estacionamento neste arruamento

às terças e quintas, entre as 13h00 e as 17h00, a partir do dia 21 de janeiro de 2025

(terça) e até ao dia 23 de setembro de 2025 (terça),

A Câmara Municipal do Funchal agradece, desde já, a compreensão dos condutores pelos

eventuais inconvenientes causados e solicita a colaboração de todos no cumprimento da

sinalização rodoviária que será implementada nos locais afetados.

Para informações adicionais, os cidadãos poderão consultar a plataforma municipal

infomobi lidade.fu ncha l. pt.

Funchal, 14 de janeiro de 2025.

o Pres

Bruno Miguel Camacho Pereira